
 

 

 

Všetkým záujemcom 

Vec: Informačný systém obchodného registra a súvisiace služby  –  Vysvetlenie č. 13 

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie  k zákazke „Informačný systém obchodného registra 

a súvisiace služby“, vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej 

republiky,  ktorá bola uverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 145/2022 zo dňa 27.06.2022 

pod číslom 30401 – MSS a v Úradnom vestníku zo dňa 24.06.2022 pod č. 2022/S 120-340381, Vám 

poskytujeme vysvetlenie: 

Verejný obstarávateľ v bode 3 časti B2 súťažných podkladov uvádza "3. Podiel účasti jednotlivých 
expertov nemôže prekročiť limit oprávnenosti %-uálnych podielov určených v Príručke oprávnenosti 
výdavkov Prioritnej osi 7 Informačná spoločnosť Operačného programu Integrovaná infraštruktúra: 
http://www.informatizacia.sk/prirucky/22107s ."  
 
keď sa na priloženom linku nenachádza žiadny konkrétny dokument, ale viaceré programové 
dokumenty a žiadny dokument označený explicitne ako "Príručka oprávnenosti výdavkov Prioritnej osi 
7 Informačná spoločnosť Operačného programu Integrovaná infraštruktúra" resp. sa nám nepodarilo 
takýto dokument jednoznačne identifikovať, dovoľujeme si požiadať o nasledovné vysvetlenie:  
 
Na www stránke na ktorú poukazuje verejný obstarávateľ sa nachádza ako aktuálny len jeden 
dokument obsahujúci % limity výdavkov, a to príloha príručky pre žiadateľa, vychádzajúc z uvedeného 
dokumentu si dovoľujeme požiadať o potvrdenie, že  
 
Otázka 1 

limity uvedené v časti A.2.1 VZOR ŠTRUKTÚROVANÉHO ROZPOČTU CENY DIELA , sú limitmi v zmysle 
bodu 3 časti B2 súťažných podkladov 
ODPOVEĎ:  

Áno, limity uvedené v časti A.2.1 VZOR ŠTRUKTÚROVANÉHO ROZPOČTU CENY DIELA , sú limitmi v 

zmysle bodu 3 časti B2 súťažných podkladov 

Otázka č. 2 

verejný obstarávateľ NEuplatňuje minimálne limity % podielov 

ODPOVEĎ:  

Áno, verejný obstarávateľ NEuplatňuje minimálne limity % podielov 

Otázka č. 3 

verejný obstarávateľ NEuplatňuje limit Max. suma za 1 ČD v EUR bez DPH 

V uvedenom dokumente sa totiž nachádza informácia, že žiadateľ je povinný dodržať všetky stanovené 

limity (vrátane max. sumy za MD, ktorý sa s veľkou pravdepodobnosť v tomto verejnom obstarávaní 

neuplatňuje) 



 

 

ODPOVEĎ:  

Áno, verejný obstarávateľ NEuplatňuje limit Max. suma za 1 ČD v EUR bez DPH. 

 

V Bratislave 07.02.2023 
 
 
  


